
 
1 

    

 
 
 

 
 
 

KoCeRo 
Komunitní centrum Rovnost o.p.s. 

Český Krumlov 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2022 



 
2 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

 
 
Sídlo organizace:   Horní Brána 425, 381 01 Český Krumlov 
IČO:     261 07 287 
Číslo účtu:    51 – 912 588 0217/0100 
Bankovní spojení:   Komerční banka Český Krumlov 
Statutární orgán:   Ing. Dagmar Turnhöferová, ředitelka 
Číslo a datum registrace:  30.6.2006, reg. Krajským soudem v Českých Budějovicích,  

rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 128 
Kontakty:    722 003 335, 602 433 628 
     info@kocero.cz, www.kocero.cz 
 

 

 

CÍLE A ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI 
 

 
Historie 
Obecně prospěšná společnost KoCeRo – komunitní centrum Rovnost byla založena v červnu 2006 
v Českém Krumlově za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, kterými chce přispívat k 
sociální a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti, s cílem integrovat sociálně 
vyloučené osoby do společnosti a skrze preventivní programy předcházet jejich dalšímu vyloučení.  
V září roku 2009 došlo k dalšímu rozšíření poskytovaných služeb prostřednictvím registrace dvou 
sociálních služeb: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (pro věkovou kategorii 6 – 26 let) a 
terénní programy, které podpořily otevřenost organizace vůči všem klientům bez rozdílu rasy a 
etnika. 
V současné době využívají nabízené služby (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, terénní 
programy) zástupci minoritní a majoritní společnosti, kteří žijí v sociálně vyloučených lokalitách a 
lokalitách ohrožených sociálním vyloučením na území ORP města Český Krumlov. Z dosavadní 
činnosti organizace tedy vyplývá, že její služby nejsou zaměřeny jen na příslušníky romského etnika, 
ale pomoc a podporu nabízí také dalším osobám, které jsou sociálně vyloučeny nebo sociálním 
vyloučením ohroženy. 
 

Poslání společnosti 
Účelem společnosti KoCeRo o.p.s. je poskytování obecně prospěšných služeb prostřednictvím 
širokého spektra projektů, kterými chce předcházet výskytu nežádoucího chování, pomáhat při 
řešení obtížných životních situací, umožnit smysluplné trávení volného času a tím přispět k sociální 
a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti. 
 

 

 
Cíle společnosti 

• předcházení sociálnímu vyloučení nebo zmírňování jeho následků, poskytování 
sociální pomoci a poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, 
kteří se ocitli v krizi nebo nepříznivé životní situaci 

• realizace volnočasových a vzdělávacích aktivit vedoucích k rozvoji potenciálu, 
zlepšení školní úspěšnosti, zvýšení vzdělanosti a motivaci ke vzdělání dětí ze 
znevýhodněného prostředí       

• smysluplné a užitečné trávení volného času dětí ze znevýhodněného prostředí, 
preventivní programy a pomoc při řešení jejich problémů 

• rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů, vedoucích ke 
zkvalitnění životního a sociálního prostředí obyvatel sociálně vyloučených lokalit 

 

 
 

mailto:info@kocero.cz
http://www.kocero.cz/


 
3 

 
 

 
 
 
 
 
Obecně prospěšné služby 

• vzdělávací aktivity s důrazem na děti a mládež romského etnika a na další děti a mládež, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• rozvoj a realizace aktivit, které podporují vhodné trávení volného času dětí a mládeže 
romského etnika a dětí a mládeže, které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• realizace informačních, poradenských a osvětových aktivit zaměřených na osoby z 
romského etnika a na osoby žijící v nevyhovujících socioekonomických podmínkách 

• aktivity zaměřené na podporu udržování a rozvoje romských tradic 
 
 
 

Doplňkové služby 
• pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích aktivit včetně lektorské činnosti 

• agenturní činnost v oblasti umění 

• pořádání kulturních a prodejních akcí 
 
 
 

 
 
Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 

• Terénní programy ZMĚNA 
 
 

Pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí 
 

 
 



 
4 

 

Zaměstnanci na HPP 
 

Ing. Dagmar Turnhöferová ředitelka 
Bc. Petra Podruhová  sociální pracovník 
Bc. Michaela Nagyová sociální pracovník 
Marta Podrazká  pracovník v sociálních službách do 20.6.2022 
Vendula Perníková  pracovník v sociálních službách 
Eliška Grachová  pracovník v sociálních službách 
Mgr. Zdeňka Jirková  lektor volnočasových aktivit  

 

 

Zaměstnanci na DPP - DPČ 
 
Mgr. Ivana Temiaková účetní 
Daniel Turnhöfer  IT pracovník 
Bc. Dana Majerská  IT pracovník 
Lenka Hrdličková  správce dvora Větřní, Rožmberská 
Rudolf Dunka   vedení fotbalového kroužku 
František Tokár  vedení hudebního souboru 
Mgr. Michal Říha  lektor vzdělávacích aktivit pro dospělé 
Mgr. Dita Vojířová  lektor metodická podpora 
Mgr. Roman Varga  supervize 
Mgr. Eva Janků  rozvojový audit 
Mgr. Jakub Havlíček  rozvojový audit 
 

 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petra Podruhová 
 
 

Gastro Bohemia s.r.o. 
IČO : 625 03 588 
T.G. Masaryka 138  
381 01Český Krumlov 

 

TRICHOLOMA a.s.  
IČ 27142574 
Horní Brána 425 
381 01 Český Krumlov 

Zakladatelé 
 

Ředitelka 
 
Ing. Dagmar Turnhöferová 

 

Správní rada  
 
 

Bc. Petra Podruhová 
Milan Bárta 
Mgr. Jiří Bloch 
 

 

Dozorčí rada   
 
 

Ing. Tomáš Jirsa 
Ing. Ivana Tenklová 
Petr Podruh 



 
5 

 

 
 

PŘEHLED POSKYTOVANÝCH REGISTROVANÝCH SLUŽEB  
dle zákona 108/2006 Sb. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 
 

 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Autoškola poskytuje sociální 
službu dětem, mládeži a mladým dospělým na Českokrumlovsku ve věku 
6-26 let, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci nebo jsou jí 
ohroženi. Cílem služby je dosáhnout pozitivní změny v životním stylu dětí, 
předcházet jejich rizikovému chování, poskytovat informace, odbornou 
pomoc a podporu při řešení obtížných situací a příležitost pro zdravé, 
bezpečné a společensky přijatelné trávení volného času.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V NZDM AUTOŠKOLA realizujeme základní 
činnosti sociální služby NZDM (výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí). 
Dále realizujeme volnočasové dílny, zaměřujeme 
se především na aktivity výchovně vzdělávacího 
a zážitkového charakteru. 
Od roku 2017 úspěšně realizujeme sociálně 
vzdělávací  program MOJE CESTA.  
 

 

 

 

 

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež AUTOŠKOLA 
Identifikátor služby 5742017 

 

 

Terénní programy  
ZMĚNA 

Identifikátor služby 9372603 

Cílem NZDM AUTOŠKOLA je  
 

• nabízet a poskytovat podporu a pomoc při zvládání nepříznivých sociálních situací 

• nabízet a poskytovat místo a příležitost pro zdravé, bezpečné a společensky přijatelné 
trávení volného času 

• zajistit poradenství v oblasti: práva, sociálních věcí, vzdělávání a zaměstnání 

• nabízet a poskytovat preventivní aktivity předcházející rizikovému chování a společensky 
nežádoucím jevům 

• zvyšovat sociální dovednosti a kompetence a pomáhat tak se zapojením se do 
ekonomického, sociálního a kulturního života společnosti 

 



 
6 

 

 
 
 
 
Dostupnost služby 
 
Služba byla v roce 2022 poskytována uživatelům a zájemcům o službu prostřednictvím ambulantní 
formy. 
Ambulantní forma je poskytována v objektech na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, Vyšehrad 
182, Český Krumlov, Rožmberská 46, Větřní a Šumavská 1, Větřní. 
 

Místo Den Čas 

NZDM AUTOŠKOLA 
Horní Brána 425 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 17.00 

Úterý 12.00 – 17.00 

Středa 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 16.00 

Klub Kocírko 
Vyšehradská 182 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 15.00 

V termínu letních prázdnin od 12.00 do 14.00 

Klubovna pro děti a 
mládež 
Rožmberská ul. 46 
Větřní 

Úterý 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 17.00 

Prostor v kanceláři TP 
Šumavská 1, Větřní 

Středa 12.00 – 16.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 14.00 

 

 
Od roku 2020 jsme byli zapojeni do projektu organizace ČAS – České asociace Streetwork 
„Společně a odborně“. Cílem projektu bylo zlepšení kvality poskytování služby NZDM. Prošli jsme 
analýzou činnosti a poskytování služby, na základě vyhodnocení analýzy metodickou podporou, 
zaměřenou především na individuální plánování. Projekt jsme v roce 2022 zakončili úspěšným 
absolvováním rozvojového auditu a stali jsme se členem ČAS. 
V roce 2022 byla ve službě NZDM vykonána třídenní inspekce pracovníky MPSV (bez předchozího 
ohlášení) – inspekce nenašla ve způsobu poskytování služby žádná pochybení. 
 
 
 
Statistika Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež KoCeRo v roce 2022 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

163 2 295  

 
 

 



 
7 

 

 

 
II. Terénní programy ZMĚNA 
 
Posláním služby Terénní programy ZMĚNA je předcházení nebo 
zmírňování následků sociálního vyloučení a poskytování sociální pomoci 
a poradenství jednotlivcům, rodinám a romské komunitě na území ORP 
Český Krumlov, kteří se ocitli v krizové nebo nepříznivé sociální situaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím Terénních programů ZMĚNA realizujeme základní úkony sociální služby terénní 
programy (zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí). Dále se zaměřujeme na rozvoj komunitní 
práce a propojení a návaznost práce s jednotlivci a s komunitou. 
 
Dostupnost služby 
Na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, především přímo v terénu – v sociálně vyloučených 
lokalitách nebo v lokalitách sociálním vyloučením ohrožených v lokalitách a v ORP Český Krumlov 
- Český Krumlov, Větřní, Kájov, Chvalšiny, Květušín, Přídolí, Práčov, Černá v Pošumaví, Loučovice 
a dle potřeby v ORP Kaplice. 

pondělí     9.00 – 12.00 
úterý      9.00 – 16.00 
středa      9.00 – 16.00 
čtvrtek      9.00 – 16.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Statistika Terénních programů KoCeRo v roce 2022 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

85 448 

 

Cílem služby Terénní programy ZMĚNA je 
 

• poskytování sociální služby Terénní programy ZMĚNA v přirozeném prostředí uživatelů 

• vyhledávání jednotlivců a rodin, které jsou ohroženy sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučených 

• rozvoj sociálních znalostí, dovedností a kompetencí klientů 

• snižování sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života 

• zabezpečení potřebných informací pro lepší orientaci v jejich sociálním prostředí a pro 
řešení nepříznivých životních situací, vedoucích ke zlepšení jejich životních podmínek 

• zabezpečení pomoci a psychické podpory při řešení jejich aktuálního problému 

• rozvoj spolupráce se subjekty, které mohou přispět k řešení problému klientů služby terénní 
programy ZMĚNA 

• realizace a rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů  

 



 
8 

 
AKCE V ROCE 2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  7. 4.   Beseda na téma Práva dětí 
30. 4.   Kouzelný Krumlov 
  6. 6.   Den dětí v Kocírku 
21.6.   Penetrace zdi ve dvoře v Rožmberské 
23.6.   Natírání zdi ve dvoře v Rožmberské 
30. 6.   Vítání léta ve Větřní 
  7. 7.   Výlet – okolí Českého Krumlova 
12. 7.   Návštěva Českokrumlovských klášterů 
14. 7.   Hopsárium České Budějovice 
19. 7.   Exkurze u hasičů 
21. 7.   Výlet do Horní Plané 
28. 7.   Výlet do Žlábku a Černé v Pošumaví 
  2. 8.   Pohádková rezervace Hořice na Šumavě 
  4. 8.   Výlet do Království lesa 
8-12.8.   Pobyt v Římově pro děti 
10. 8.   Beseda na téma zdravý životní styl 
11. 8.   Beseda na téma alkohol a kouření 
16. 8.   Výlet do Českých Budějovic 
18.8.   Sladovna Písek 
23. 8.   Zábava v KoCeRu 
30. 8.   Ukončení prázdninové soutěže 
21.10.   Praha – předávání romského stipendia 
26.10.   Výlet s doučovacím kroužkem do Č. Krumlova 
27.10.   Fotbalový turnaj v Novém Spolí 
10.11.   Vyšehrad – povídání o zdraví a bylinkách, zdobení plátěných tašek 
24.11.   Vyšehrad – povídání o psychosomatice, výroba korálkových náramků 
  1.12.   Vyšehrad – povídání o prevenci zdraví v zimě, výroba vánočních svícnů 
  7.12.   Návštěva českokrumlovských muzeí 
  8.12.   Vyšehrad – povídání o psychohygieně, výroba vánočních ozdob 
10.12.   Fotbalový turnaj Větřní 
10.2.   Velká Mikulášská besídka Větřní 
16.12. Křest knihy Amaro Laveha Dživen, charitativní jarmark, výstava obrazů z cyklu 

Romská poezie očima dětí 
19.12.   Vánoční besídka na Vyšehradě 
20.12.   Vánoční besídka v KoCeRu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 

 

 
 

 
REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2022  

 
 
 
 
 
 

⚫ Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele sociálních 
služeb 

 
Sociální služba nízkoprahové zařízení pro děti a mládež byla podpořena částkou ve 
výši 2 008 000,- Kč.  
Na službu terénní programy byla poskytnuta částka ve výší 737 000,- Kč.  
 
 
 
 

⚫ Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 
2022 

 
Účelem programu je finanční podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány na 
území Jihočeského kraje, program je určen na spolufinancování neinvestičních 
nákladů souvisejících se zajišťováním základních činností při poskytování sociálních 
služeb. 
Na službu NZDM byla poskytnuta částka ve výší 184 000,- Kč. 
 
 
 
 
 

 



 
10 

 
 
 

• Cesta ke změně IX 
 
 
 
Projekt CESTA KE ZMĚNĚ IX reagoval na současnou situaci romské menšiny v ORP 
Český Krumlov, zvláště ve Větřní a Českém Krumlově. Cílem projektu bylo zlepšit 
postavení Romů ve společnosti, předcházet jejich sociálnímu vyloučení nebo jeho 
prohlubování a odstraňovat jeho důsledky. 
Projekt řešil:  

− práci s dětmi a mládeží ze SVL nebo lokalit ohrožených sociálním 
vyloučením, především smysluplné a podnětné trávení volného času, 
preventivní programy, programy vedoucí k sociálnímu začleňování 

− rozvoj vzdělanosti dětí - práce s předškoláky, pomoc se školní přípravou, 
podpora žáků ke studiu na střední škole, prázdninové vzdělávací a zážitkové 
programy – rozvoj schopností a dovedností, které vedou k rozvoji vzdělanosti 
a motivaci k dosažení vyššího vzdělání 

− rozvoj komunitní práce a upevnění vzájemné důvěry  
- pokračující komunitní projekt v SVL Rožmberská ve Větřní vedoucí ke 

zkvalitnění životního a sociálního prostředí obyvatel SVL Rožmberská ulice, 
jehož prostřednictvím dojde k zapojení a aktivizaci jednotlivců (včetně dětí) 
do společné práce celé komunity 

- pořádání společných akcí, na jejichž organizaci budou participovat členové 
komunity (Den dětí, fotbalový turnaj, Mikulášská besídka, vánoční besídka, 
křest knihy a charitativní akce)  

- pořádání vzdělávacích aktivit pro dospělé členy komunity zaměřených na 
témata, které aktuálně řeší (především osobnostní rozvoj, zdravý životní styl, 
péče o děti a jejich výchova apod.), které byly doplněny tvůrčími aktivitami 
(výtvarné a rukodělné činnosti) 

− informační činnost - seznámení většinové společnosti s romskou kulturou a 
tradicemi 

Tento projekt byl financován z dotačního programu Úřadu vlády ČR Prevence 
sociálního vyloučení a komunitní práce za rok 2021 ve výši 486 770,- Kč.  

 

 

⚫ Tvoříme a poznáváme 
 
Hlavní cílem projektu bylo poskytnout cílové skupině romských dětí a mládeže, které 
přicházejí z nerovného prostředí, žijí v sociálně vyloučené lokalitě nebo jsou 
ohroženy sociálním vyloučením, pravidelnou, pestrou, kvalitní a bezplatnou nabídku 
volnočasových aktivit během školního roku i o prázdninách, která podpoří všestranný 
osobnostní rozvoj romských dětí, a motivovat děti k zapojení do těchto aktivit. 
Projekt reagoval na specifické potřeby romských dětí a mládeže ve městě Větřní, kde 
s cílovou skupinou intenzivně pracujeme. Projekt byl realizován prostřednictvím 
několika pravidelných dílen během školního roku, fotbalového kroužku a etapové 
výchovně vzdělávací soutěže během letních prázdnin. 

Do aktivit projektu se zapojilo 
celkem 101 dětí. 
Tento projekt byl financován z 
dotačního programu MŠMT na 
podporu integrace romské 
komunity v roce 2022 
částkou ve výši 430 500,- Kč. 
Jelikož jsme rozhodnutí o 
schválení dotace dostali až 
15.12.2022 a dotaci bylo 
nutné čerpat do konce roku 
2022, vyčerpali jsem 
z dotace 384 544,-Kč. 
Částku ve výši 45 956,-Kč 
jsme vrátili poskytovateli. 



 
11 

 
 

• Barevný svět 
 
 
 
 
 
Projekt byl určen jednak příslušníkům romského etnika, kteří se chtějí věnovat 
romské kultuře a umění, jednak většinové společnosti, která se seznámila s romskou 
kulturou, historií a tradicemi. Byl zaměřen na rozvoj umělecké činnosti dětí a mladých 
lidí z řad Romů a na prezentaci romské kultury a historie široké veřejnosti. 
Projekt vycházel z potřeb romských dětí a mladých Romů rozvíjet své umělecké 
nadání. Prostřednictvím projektu jsme umožnili romským dětem a mladým Romům, 
aby se mohli realizovat stejně jako děti a mládež z většinové společnosti.  
Součástí projektu byl výtvarný program „Romská poezie v obrazech“ - děti výtvarnou 
formou ztvárnily romskou poezii. Díla formátu A3 byla vystavena v prosinci na 
charitativní akci a křestu knihy Amaro Laveha Dživen. Obrázky z tohoto celoročního 
projektu byly vydány v jednoduché publikaci.  
Tento projekt byl také formou kreativních dílen zaměřen na romské ženy. 
 Projekt byl financován z dotačního programu Ministerstva kultury Integrace 
příslušníků romské menšiny částkou ve výši 33 800,- Kč. Dále z dotačního 

programu Program podpory 
města Český Krumlov ve výši 
10 000,- Kč. Z této částky jsme 
použily 5 083,-Kč, částku ve 
výši 4 917,- Kč jsme vrátili 
poskytovateli. 
 
    

  



 
12 

 
 

 
⚫ Změna je cesta 

 
Projekt byl zaměřen na práci s romskými dětmi a mládeží ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. Cílem projektu byla realizace aktivit výchovně 
vzdělávacího, sociálně vzdělávacího, preventivního a zážitkového charakteru, 
vedoucích k rozvoji znalostí a vědomostí dětí a mládeže včetně předškoláků, k 
rozvoji potenciálu, ke zlepšení školní úspěšnosti a zvýšení vzdělanosti romských dětí 
ze sociálně znevýhodněného prostředí a ke zmírňování důsledků sociálního 
vyloučení a k integraci do společnosti.  
Projekt byl finančně podpořen nadačním fondem Albert částkou ve výši 40 000,-Kč.  
 
 
 

 
⚫ Změna je cesta 

 
Cílem projektu byla realizace programů výchovně vzdělávacího, sociálně 
vzdělávacího, preventivního a zážitkového charakteru, vedoucích k rozvoji znalostí 
a vědomostí dětí a mládeže včetně předškoláků, a k aktivizaci a participaci dospělých 
na řešení společných problémů. Realizované aktivity povedou k rozvoji potenciálu, 
ke zlepšení školní úspěšnosti a zvýšení vzdělanosti romských dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, k rozvoji znalostí a aktivizaci dospělých členů komunity, 
ke zmírňování důsledků sociálního vyloučení a k integraci do společnosti.  
Projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem v rámci Jihočeských krajských 
programů podpory služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. pro rok 2022 
částkou ve výši 112 000,- Kč. 
 
 
 
 

⚫ Tvoříme a poznáváme 
 
Hlavním cílem projektu byla realizace pravidelných bezplatných dlouhodobých 
volnočasových aktivit určených pro cílovou skupinu dětí a mládeže ve věku 6 – 18 
let z Českokrumlovska, především ze sociálně vyloučené lokality Rožmberská ulice, 

Větřní, která je ohrožena sociálním 
vyloučením nebo jde o děti a mládež 
již sociálně vyloučené (zejména děti 
romské), které nemají možnost 
smysluplně trávit svůj volný čas 
(špatná ekonomická situace rodiny, 
nezájem rodičů apod.) a jsou 
vystaveny riziku společensky 
nežádoucích jevů.  
Projekt byl finančně podpořen 
Jihočeským krajem v rámci 
Jihočeských krajských programů 
podpory práce s dětmi a mládeží pro 
rok 2022 částkou ve výši 32 000,- Kč. 
 
 



 
13 

 

 
 
 
 

⚫ Hurá do KoCeRa 
 
Cílem projektu byla realizace sociální služby nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež, práce s dětmi a mládeží 6 – 26 let, které jsou ohroženy sociálním vyloučením 
– sociálně vyloučené, pochází z rodin se špatným socioekonomickým zázemím, jsou 

ohroženy rizikovým způsobem života a 
společensky nežádoucími jevy. Cílem je 
poskytnout jim bezpečný prostor pro trávení 
volného času, pomoc a podporu při řešení 
obtížných situací, s přípravou do školy. 
Služba byla poskytována dětem a mládeží 
z Českokrumlovska, které nemají kde a jak 
bezpečně a společensky přijatelně trávit 
volný čas, žijí v sociálně vyloučených 
lokalitách a lokalitách ohrožených soc. 
vyloučením, pochází ze sociálně slabé 
rodiny, neovládají sociální dovednosti, jsou 
vystaveni nepřiznivým sociálním situacím v 
těchto oblastech života: škola, rodina, 
vrstevnické okolí, práce, společnost. 
Tento projekt byl podpořen Městem Český 
Krumlov z dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících služeb částkou 
ve výši 60 000,- Kč. 
 
 

 

 
⚫ Moje cesta 

 
Hlavním cílem projektu byla realizace sociální služby Terénní programy ZMĚNA, 
jejímž posláním je předcházení sociálnímu vyloučení, poskytování sociální pomoci a 
poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, kteří se ocitli v krizi 
nebo nepříznivé životní situaci. Byla realizována jednak terénní práce s jednotlivci v 
ORP Č. Krumlov, kdy informujeme cílovou skupinu o poskytovaných službách a 
pomáháme jim při řešení jejich problémů (hledání práce, pomoc se psaním životopisu 
a motivačního dopisu, při vyplňování formulářů, informace o možnosti dávek, pomoc 
při řešení bytové a dluhové problematiky, rodinných problémů, problémů s dětmi, 
doprovod na instituce apod.), s uživateli individuálně plánujeme a zapojujeme je do 
řešení jejich problémů. Dále jsme realizovali komunitní práci v SVL Rožmberská – 
aktivizovali a motivovali jsme skupinu obyvatel z této lokality k zapojení do činností, 
které vedly ke zkvalitňování jejich životního a sociálního prostředí, a tak jsme přispěli 
k dosažení určité pozitivní 
změny ve fungování komunity. 
Pro členy komunity jsme 
pořádáli vzdělávací aktivity.  
Tento projekt byl podpořen 
Městem Český Krumlov z 
dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících 
služeb částkou ve výši 60 000,- 
Kč.  
 



 
14 

 
 
 

⚫ Volný čas v KoCeRu 
  

Cílem projektu byla realizace pravidelných 
bezplatných dlouhodobých volnočasových 
aktivit určených neorganizovaným dětem a 
mládeži během školního roku i o prázdninách, 
která podpoří všestranný osobnostní rozvoj 
romských dětí, a motivovat děti k zapojení do 
těchto aktivit.  
Projekt byl podpořen Městem Český Krumlov 
z dotačního programu podpory 
volnočasových aktivit dětí a mládeže ve městě 
Český Krumlov částkou ve výši              5000,- 
Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

⚫ Cesta za snem 
 
Prázdninová etapová soutěž byla určena romským dětem, ohroženým sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených. Soutěž výchovně vzdělávacího a 
zážitkového charakteru umožnila těmto dětem smysluplně využít jejich volný čas 
během letních prázdnin, kdy jsou děti více než jindy vystaveny riziku společensky 
nežádoucích jevů a nečinnosti. Motivační volnočasový program soutěže byl zaměřen 
na rozvoj znalostí, vědomostní a dovedností zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž 
byla doplněna o poznávací výlety. Děti v jednotlivých etapách soutěže postupně 
sbíraly body. Čím častěji se do soutěže zapojily, tím více bodů mohly získat. Součástí 
soutěže byl pětidenní pobyt v Římově včetně noclehu a stravování. Během soutěže 
bylo hodnoceno i chování dětí a jejich aktivita. Body získané účastí v soutěži děti po 
vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, kterými jsou motivovány k zapojení 
se do soutěže. Soutěž byla obohacena o poznávací výlety. 
Do soutěže se zapojilo 29 dětí 
z lokalit ohrožených 
sociálním vyloučením 
z Větřní a Českého Krumlova. 
Projekt byl podpořen Městem 
Český Krumlov z dotačního 
programu podpory 
volnočasových aktivit dětí a 
mládeže ve městě Český 
Krumlov částkou ve výši              
14 000,- Kč.  
 
 
 
 

 
 
 

 



 
15 

 
 

ČINNOST V ROCE 2022 
 
 
 
 
Naše činnost v roce 2022 navazovala na činnost a program předchozích let a reagovala na aktuální 
potřeby cílové skupiny.  

• Dle zákona č.108/2006 Sb. zde byly poskytovány sociální služby Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež AUTOŠKOLA a Terénní programy ZMĚNA. Realizovali jsme volnočasové a 
výchovně vzdělávací aktivity pro děti a mládež a snažili jsme se seznámit většinovou 
společnost s romskou kulturou. Zaměřili jsme se především na kvalitu poskytování sociálních 
služeb i volnočasových aktivit, kterými jsme se snažili rozvíjet znalosti, poznatky a vědomosti 
dětí.  

• Na počátku roku byl pro uživatele NZDM připraven koncept celoročního pravidelného 
programu. Uživatelé NZDM AUTOŠKOLA se mohli zapojit do čtyř pravidelných dílen: Noty 
v pohybu, Mladý humanista, Hokus pokus a Tvořivé ruce, a do sociálně vzdělávacího 
programu Moje cesta. Pravidelně využívali naši pomoc s přípravou na školní vyučování.  

• Výstupem dílen byl například program Romská poezie v obrazech, nebo další vydání CD 
Romské pohádky. 

• Na prázdniny byl pro uživatele připraven speciální prázdninový program. Jeho součástí byl i 
pětidenní výchovně rekreační pobyt v Římově. 

• Na podzim jsme začali připravovat další charitativní akci, a rozhodli jsme se stejně jako v roce 
2021 pomoci postižené Barušce. 

• Uživatelé služby Terénní programy ZMĚNA mohli využít našich služeb v kanceláři, a 
především přímo v terénu, v jejich přirozeném prostředí, včetně naší asistence při jednání na 
úřadech a různých institucích.  

• Úspěšně jsme realizovali komunitní práci, prostřednictvím které jsme pokračovali v realizaci 
komunitního projektu Úprava dvora u bytových domů č.p. 53, 55 v Rožmberské ulici ve 
Větřní.  

• Dále jsme v tomto roce pořádali vzdělávací aktivity pro dospělé členy komunity, a to 
workshopy zaměřené na zdravý životní styl doplněné kreativní činností pro ženy z bytového 
domu Vyšehrad 182.  

• Během roku jsme pořádali komunitní akci na uvítání léta ve Větřní, fotbalový turnaj pro děti 
v Novém Spolí, malou oslavu Dne dětí na Vyšehradě, a 2 vánoční besídky. 

• V prosinci jsme pomohli panu Rudovi Dunkovi z Větřní s organizací halového fotbalového 
turnaje a velké Mikulášské besídky ve Větřní. 

• V prosinci jsme také pokřtili knihu Amaro dživipen - Amare laveha dživen, kterou jsme vydali 
již v roce 2021, ale událost jsme museli kvůli covidovým opatřením a dalším okolnostem 
odložit na prosinec. Křest jsme 
spojili s charitativní akcí a 
výstavou obrazů z programu 
Romská poezie v obrazech. 

• V roce 2022 jsme završili naši 
účast na projektu české 
asociace streetwork 
realizovaném od roku 2020 
„Společně a odborně“, kdy jsme 
absolvovali úspěšně rozvojový 
audit kvality služby NZDM a 
staly jsme se členem České 
asociace Streetwork.  

  
 
 
 



 
16 

 
 
 
 

• Program Moje cesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

• Noty v pohybu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Dílna Mladý humanista 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V roce 2022 jsme úspěšně realizovali 
programu Moje cesta. Program Moje cesta 
vznikl z důvodu zjištěných potřeb a nedostatků 
cílové skupiny dětí a mládeže i jako jeden z 
nástrojů procesu individuálního plánování. 
Obsah programu vychází z několikaleté 
zkušenosti našich pracovníků. Program je 
realizován prostřednictvím dílen, které jsou 
zaměřeny na rozvoj a podporu obecných i 
specifický znalostí a dovedností vedoucích ke 
zvýšení a rozšíření kompetencí s důrazem na 
kompetence volnočasové, sociální a 
kompetence k učení. Nedílnou součástí je také 
orientace na oblast prevence nežádoucích 
společenských jevů, kariérového poradenství, 
finanční gramotnosti, lidských práv a 
společenských norem. Programu se účastnilo 
47 dětí. 

 

Náplní dílny byl rozvoj znalostí a vědomostí o kultuře a společenském dění v místě, kde děti žijí, 
rozvoj českého jazyka, vyjadřovacích a komunikačních schopností, posílení romské identity – 
kontakt s romskou kulturou, zejména s literaturou. Děti nahrály další CD Romské pohádky (v 
českém jazyce), rozšiřovaly si vědomosti hraním společenských her. Tato aktivita byla během 
prázdnin doplněna návštěvou zajímavých míst a exkurzí změřených také na téma povolání, ze 
kterých se pořizovaly fotoreportáže. Děti tak získaly nové poznatky, zapojily se do kulturního a 
společenského života, což podpořilo jejich integraci do společnosti.  

Součástí aktivity Noty v pohybu jsou pohybové 
aktivity dětí navštěvujících naše nízkoprahové 
zařízení (sportovní hry, pohybové soutěže, 
venkovní pohybové aktivity, vycházky do 
přírody), dále chceme u nich podporovat jejich 
taneční a hudební nadání formou tance, zpěvu 
nebo dramatické činnosti.   



 
17 

 
 
 
 

• Dílna Tvořivé ruce 
 
 

 
 
 
 
 
 

• Dílna Hokus Pokus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Romská poezie v obrazech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Fotbalový kroužek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V dílně Tvořivé ruce se děti zabývaly výtvarnou a 
rukodělnou činností. Vyzkoušely si různé výtvarné 
techniky, vyráběly různé výrobky, vánoční ozdoby, 
dekorace apod., pracovaly s různými materiály. 

 

Dílna byla zaměřena na poznatky a témata z oblasti vědy 
a techniky, přírodovědy, ekologie, psychologie. Děti si 
rozšířily vědomosti z těchto tematických okruhů 
prostřednictvím vědomostních her, kvízových soutěží, 
činností na rozvoj osobnosti apod. Děti pracovaly 
samostatně i ve skupině. 

 

 
Fotbalový kroužek byl realizován od dubna do října ve 
Větřní. Fotbalový kroužek vedl Rudolf Dunka, který s naší 
pomocí uspořádal 10.12.2022 v hale ve Větřní fotbalový 
turnaj pro malé děti. Turnaje se účastnilo 50 dětí ve věku 5-
8 let z Větřní, Českých Budějovic, Českého Krumlova a 
Volar 

 

Program byl realizován v dílnách Mladý humanista a 
Tvořivé ruce. Děti výtvarnou formou ztvárňovaly romskou 
poezii a prózu. Formou různých výtvarných technik byly 
texty komponovány na karton formátu A3. Některé děti si 
vybraly stejnou báseň a některé děti si vybraly více básní, 
které výtvarně vyjádřily. Děti vytvořily 20 obrazů, které byly 
vystaveny v klip rámech formátu A2 na akci konané 
16.12.2022 v divadelní kavárně Café Ántré v Českém 
Krumlově. Byla vytvořena publikace s obrázky a 
informacemi o projektu v počtu 30 výtisků.  

 



 
18 

 
 
 

• Vzdělávací aktivity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

• Prázdninové aktivity 
 

 
 
 
Prázdninová etapová soutěž výchovně vzdělávacího charakteru byla určena romským dětem, 
ohroženým sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených. Soutěž umožnila těmto dětem 
smysluplně využít jejich volný čas během letních prázdnin, kdy jsou děti více než jindy vystaveny 
riziku společensky nežádoucích jevů a nečinnosti. Motivační volnočasový program soutěže byl 
zaměřen na rozvoj znalostí, vědomostní a dovedností zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž byla 
doplněna o poznávací výlety.   
Soutěž probíhala během prázdnin každý týden. Součástí soutěže byl pětidenní výchovně rekreační 
pobyt v Římově. Jednotlivé etapy soutěže byly zaměřeny na různá témata (kultura, historie, 
geografie, přírodověda, ekologie, finanční gramotnost…). Děti průběžně sbíraly body a záleželo 
pouze na nich, jak intenzivně se do soutěže zapojily a kolik bodů během prázdnin získaly. Body byly 
naopak odečítány například za nevhodné chování. Během soutěže dětí plnily různé úkoly. Své 
nasbírané body po vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, které motivují děti se do 
soutěže zapojit. 
Aktivita byla realizována během letních prázdnin. Soutěže se účastnilo 29 dětí. Pobytu se účastnilo 
17 dětí. 
 
 
 

Během školního roku měly děti možnost využít pomoc s přípravou do školy přímo v NZDM 
AUTOŠKOLA v Českém Krumlově a dle potřeby v úterý a ve čtvrtek v klubovně ve Větřní. Dále 
ve Větřní pokračoval doučovací kroužek každou středu, kam pravidelně docházela skupina dětí. 
S dětmi se pracuje individuálně nebo v malých skupinách. Pro děti z doučovacího kroužku jsme 
připravili 2 výlety za odměnu do Českého Krumlova. 
Děti mohly využít možnost doučování také během letních prázdnin, jednak jako přípravu na 
opravné zkoušky, nebo si opakovat učivo, aby přes prázdniny nezapomněly, co se naučily.  
I pro rok 2022 jsme pomohli vyřídit stipendium od Romey pro Růženku |Bílou, která se ve 
školním, roce 2022 – 2023 připravovala na maturitní zkoušku. Dne 21.10.2022 jsme ji 
doprovodili do Prahy na předávání stipendií. 
 



 
19 

 
 
 
Jednotlivé etapy soutěže: 
 
  7.7. Pěší výlet - okolí Krumlova 
14.7. Hopsárium České Budějovice 
21.7. Výlet do Horní Plané 
28.7. Výlet Žlábek - Černá v Pošumaví 
4.8. Království lesa Lipno nad Vltavou 
8-12.8. Pobyt Římov 
18.8. Sladovna Písek 
25.8. Výlet a sortovní aktivity - Vyšný 
30.8. Vyhlášení vítězů soutěže 
 

 



 
20 

 
 
 
 

 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 



 
21 

 
 
 
Dalším zpestřením prázdnin byly poznávací výlety a exkurze s dílnou Mladý Humanista. 
 
12.7. Českokrumlovské kláštery 
19.7. Exkurze k hasičům 
26.7. Barber a kosmetička 
  2.8. Pohádková rezervace Hořice na Šumavě 
16.8. Výlet do Českých Budějovic 
23.8. Výlet Český Krumlov 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
22 

 

 
 
 
 
 

Terénní programy 
 
Službu terénní programy jsme poskytovali osobám žijícím v lokalitách ohrožených sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy a snažili jsme se snížit rizika spojená s tímto způsobem života, 
zprostředkovat kontakt se společenským prostředím, pomoci při obstarávání osobních záležitostí. 
Službu jsme poskytovali především v Českém Krumlově a ve Větřní.  
Vycházeli jsme z našich několikaletých zkušeností s prací s romskou komunitou a považovali jsme 
za důležité propojit práci zaměřenou na rozvoj komunity s prací s jednotlivci při řešení jejich 
individuálních problémů. Aplikovali jsme osvědčené metody sociální práce, zejména komunitní práci. 
Prostřednictvím komunitní práce jsme ve Větřní pokračovali v realizaci komunitního projektu 
zaměřeného na úpravu prostředí dvora u dvou bytových domů v Rožmberské ulici. Na Vyšehradě 
182 jsme také realizovali 4 vzdělávací workshopy pro romské ženy, které byli doplněny tvořivými 
aktivitami. 
 
 
 

• Komunitní projekt ve Větřní 
 
Komunitní projekt se týkal úprav dvora u bytových domů č.p. 53 a 55 v Rožmberské ulici (SVL) ve 
Větřní. Prostřednictvím komunitního projektu zaměřeného na skupinu obyvatel lokality Rožmberská 
ulice jsme se snažili zapojit obyvatele této komunity do aktivit, které je aktivizovaly, zapojily do řešení 
společného problému a jednotliví členové komunity cítili spoluzodpovědnost za celý proces. 
Záměrem projektu bylo pomoci lidem z komunity upravit dvůr tak, aby ho mohli plně využívat. Do 
úprav se zapojili dospělí i děti.  
Úpravy ve dvoře provádíme od roku 2016, od té doby tam místní Romové s naší pomocí vybudovali 
funkční dětské hřiště a prostor pro volný čas a odpočinek pro děti i dospělé. V roce 2022 jsme 
společně s dětmi i dospělými očistili a 
napenetrovali zeď, která odděluje dvůr od 
papíren, takto upravenou zeď jsme následně 
natřeli šedou barvou. Místní komunita dvůr 
pravidelně udržuje, uklízí a stará se o něj. 
 
 

 



 
23 

 
 
 
 
 

• Workshopy pro dospělé 
 
Připravili jsme 4 vzdělávací workshopy pro romské 
ženy z bytového domu Vyšehrad 182 v Českém 
Krumlově. Lektor Mgr. Michal Říha s nimi probíral 
témata z oblasti zdraví, léčivých bylin, 
psychosomatiky, psychohygieny, prevence zdraví. 
Workshopx byly zpestřeny tvořivými aktivitami – 
ženy malovaly na plátěníé tašky, vyrábeli náramky 
z korálků, vánoční svícny a ozdoby. 
 

 

 
 

• Charitativní akce 
 
Akce byla pořádána spolu s křestem knihy dne 16.12.2022 v předsálí českokrumlovského divadla. 
Na akci se za symbolickou cenu prodávaly výrobky, které jsme dělali s dětmi z Větřní v rámci dílny 
Tvořivé ruce, a to náramky, plátěné ručně malované tašky, vánoční ozdoby macramé a také CD 
Romské pohádky – nahrály děti z doučovacího kroužku. Akce zároveň probíhala i online na 
facebooku. Výtěžkem z charitativní akce jsme podpořili nemocnou Barušku Valicskovou z Českého 
Krumlova a přispěli na její léčbu částkou ve výši 4430,- Kč. 
Akce je příležitostí prezentovat činnost dětí, které navštěvují naše aktivity, široké veřejnosti, zároveň 
si děti uvědomí, že i ony mohou někomu pomoci.   

 



 
24 

 
 
 

• Křest knihy Amaro Dživipen – Amaro 
laveha dživen 

 
 
 
Dne 16.12.2022 jsme v Café Ántré pokřtili knihu Amaro Dživipen – 
Amaro laveha dživen, která byla vydána již v předchozím roce, ale 
kvůli covidovým opatřením a dalším nepříznivým okolnostem byl 
křest odložen až na konec roku. Spolu s křestem knihy byla 
v předsálí divadla také charitativní akce a výstava obrazů z cyklu 
Romská poezie v obrazech. Ve foyer divadla jsme ve spolupráci 
s fotografem Janem Mahrem rozmístili fotografie osobností 
z knihy. 
Celá akce byla zpestřena doprovodným programem, na němž 
vystoupila kapela Čindži renta a mladý začínající romský písničkář 
Gregor Beňadig. Na konec jsme připravili sestříhanou 
videoprojekci Vzkazů dnešní mladé generaci-poselství každé 
z romských osobností.  

 
 



 
25 

 
 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
 
 
 

• Městský úřad v Českém Krumlově 

• Město Větřní 

• Česká asociace Streetwork 

• Romea 

• OSPOD Český Krumlov 

• Městské divadlo Český Krumlov 

• Kláštery Český Krumlov 

• CheironT Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
26 

 
 
 

KONTROLY PROVEDENÉ V ROCE 2022 
 
 

Předmět kontroly 
Plnění povinností stanovených živnostenským zákonem – o 
udělení koncese na poskytování služeb dle &69 

Pověření ke kontrole Č.j. MUCK 04060/2022/OŽÚ/Boř 

Kontrolní orgán Městský úřad Český Krumlov, odbor obecní živnostenský úřad 

Datum zahájení kontroly 13.1.2022 

Datum provedení kontroly   9.2.2022 

Datum ukončení kontroly   9.2.2022 

Protokol vydán dne   9.2.2022 

Závěr kontroly 

ŽÚ bylo vyhodnoceno, že vykonávaná činnost není živnost ve 
smyslu ust. &2 živnostenského zákona, a proto nemohlo dojít ke 
spáchání možného přestupku neoprávněného podnikání týkajícího 
se živnosti s předmětem podnikání „Provozování cestovní 
kanceláře“. 

 

Předmět kontroly 
Inspekce poskytování sociálních služeb v souladu s ust. &97 
ods.1 zákona č. 108/2006 Sb (NZDM) – plnění povinností 
poskytovatele a kvalita poskytovaných služeb 

Pověření ke kontrole Č.j. MPSV-2022/44355-242/11 

Kontrolní orgán MPSV 

Datum zahájení kontroly 13.6.2022 

Datum provedení kontroly 13-15.6.2022 

Datum ukončení kontroly 15.6.2022 

Protokol vydán dne 7.7.2022 

Závěr kontroly 

Nebylo uloženo žádné opatření. 
Přehled hodnocení:  
- seznam nesplněných povinností 0  
- hodnocení kvality poskytování služby 61 bodů z možných 63 

 

Předmět kontroly 
Kontrola plnění podmínek stanovených pro registraci 
sociálních služeb dle &82a zákona č.108/2006 

Pověření ke kontrole Č.j. KUJCK87514/2022 

Kontrolní orgán Krajský úřad JČ kraje, odbor sociálních věcí 

Datum zahájení kontroly 13.7.2022 

Datum provedení kontroly 27.7.2022 

Datum ukončení kontroly 27.7.2022 

Protokol vydán dne 4.11.2022 

Závěr kontroly 

Zjištěna 2 pochybení: změny v personálním zajištění a doložení 
dokladu o změně práva užívání objektu nebyly doloženy v termínu 
– bude řešeno v přestupkovém řízení. 
Na základě provedené kontroly lze konstatovat, že kontrolovaná 
osoba plní pro druh soc. sl. NZDM (ID 5742017) a TP (ID 932603) 
podmínky stanovené pro registraci poskytovatelů soc. služeb 
podle zákona o sociálních službách. 



 
27 

Dotace

Dary

ostatní

 
 

 
EKONOMICKÉ INFORMACE 

 
 
 
 

⚫ Způsob financování společnosti 
 
Celkové náklady na zajištění služeb a chodu společnosti činily v roce 2022 částku ve výši               
4 243 073 Kč. Celkové příjmy dosáhly výše 4 236 132 Kč.  
Převážnou část příjmů tvořily dotace, po zohlednění vratek dotací dosáhly výše 4 215 393 Kč. 
Vráceno bylo 50 871 Kč. Finanční dary činily 20 000 Kč, ostatní příjmy 739 Kč. 
 
Jelikož poskytujeme sociální služby terénní programy a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
nemáme žádné výnosy z tržeb od úhrad klientů.  
 
 
 
Celkové příjmy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2,463

2,886

3,87
3,6462

3,987
4,243

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Porovnání celkových příjmů v letech 2017 - 2022 (v milionech Kč)



 
28 

  
 

⚫ Zdroje příjmů v roce 2022 
 
Dotace, granty 
 

Projekt Zdroj  Částka (Kč) 

Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele 
sociálních služeb  
 

JČ kraj 

NZDM   
1.kolo 1 658 000 

   2.kolo   350 000  

TP  
1.kolo 609 000 

   2.kolo   128 000 

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb  JČ kraj 
NZDM 184 000 

 

Cesta ke změně IX Úřad vlády 486 770 

Tvoříme a poznáváme MŠMT 

430 500 
Čerpáno  
384 546 

Vratka 45 954  

Pro radost Ministerstvo kultury 33 800  

Moje cesta Nadační fond ALBERT 40 000  

Moje cesta Jihočeský kraj 112 000  

Barevný svět Jihočeský kraj 32 000  

Hurá do KoCeRa Město Č. Krumlov 60 000  

Moje cesta Město Č. Krumlov 60 000  

Barevný svět kolem nás Město Č. Krumlov 11 000  

Cesta za sluncem Město Č. Krumlov  14 000  

Pro radost 
Město Č. Krumlov 10 000 

Čerpáno 5 082,94 
Vratka 4 917,06  

Streetwork  43 193,6 

Celkem  4 266 263,86 

Celkem vratky  50 871,06 

Celkem po vrácení vratek  4 215 392,80 
 

Finanční dary 
 

Dárce Částka 

Obec Větřní 20 000 

Celkem 20 000 
 

Výnosy  
 

Výnosy z prodeje služeb 600 

Úroky 139,21 

Jiné výnosy 0 

Celkem:  739,21 

 

Celkové využité příjmy v roce 2022 4 236 132,01 

 
 
 
 
 
 



 
29 

84%

7%

3%
6% 0%

Osobní náklady

Provozní náklady

Služby

Materiál

Ostatní

 
 

• Náklady v roce 2022 
 
 
 

Osobní 
náklady 

Mzdové náklady 2 722 048,00 
3 562 134,00 

 
Sociální a zdravotní pojištění 829 741,00 

Zákonné náklady – zák. poj. 10 345,00 

Provozní 
náklady 

Energie 116 095,00 

271 200,00 
Opravy a udržování 2 250,00 

Cestovné 15 815,00 

Nájem 137 040,00 

Služby Ostatní služby 142 779,43 142 779,43 

Materiál Spotřeba materiálu 192 148,85 
246 629,85 

Drobné vybavení 54 481,00   

Ostatní Nákladové úroky 0,00 
20 329,38 

Ostatní náklady – bankovní poplatky 2 148,38 

 Ostatní - ztráta 18 181,00  

Celkové výdaje v roce 2022 4 243 072,66 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⚫ Hospodářský výsledek 
 

Využité příjmy v roce 2022 4 236 132,01 

Náklady v roce 2022 4 243 072,66 

Hospodářský výsledek 6 940,65 



 
30 

 



 
31 

 



 
32 

 



 
33 

 



 
34 

 



 
35 

 



 
36 

 



 
37 

 



 
38 

 



 
39 

 



 
40 

 



 
41 

 



 
42 

 



 
43 

 



 
44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zpracovatel výroční zprávy 
 
 Ing. Dagmar Turnhöferová 
 Ředitelka KoCeRo o.p.s. 
 
 
 V Českém Krumlově 
 Dne 30.6.2023 
 
 
 


		2023-06-30T08:57:32+0200
	Dagmar Turnhöferová




